236 *Descobinatis* faucis, & abrafis, ac de-
fectis. Varro Meleagris: Sin autem delecta-
tionis causa venamini, quanto satius est sal-
uis curibus in circo expectare, quàm his des-
cobinatis in silua currere?

237 *Deutarpagas*, quas Græci ἰδρυτῶνες
vocant, Latine voluit appellari. Varro Quin-
quatibus: Hic bipensiles forcipes, deutar-

pagæ.

238 *Defubulare*, perfodere. Var. Sesquiu-
lyse: Vnam veniam esse non amouisse duce vir-
tute, hanc esse nobilem, alteram Carneadem
defubulasse, bona corporis securum.

239 *Dormitio*. Var. Sexagesi: O stulta no-
stri pectoris dormitio vigilabis. Et alio loco
idem: Quid mihi cû somno, si dormitio tol-
litur?

240 *Dissentaneum*, discors, & dissentiens,
vt consentaneum contra. Nigidius: Eum lo-
cum facit dissentaneum.

241 *Decidua* quæ cadant, vt occidua quæ
occidant. Laberius: In altum finalium, non v-
bi caput, à foliis decidua folia pandit.

242 *Duodeuicesimo* ita vt duodecimo. Var-
ro Humanarum rerum libr. xvj. Mortuus est
anno duodeuicesimo. rex fuit xxj. Cato quar-
to Originum: Deinde duodeuicesimo anno
post dimissum bellum, quod 1111. & 11. an-
nos fuit, Carthaginensis sextum de cœdere
decernere.

243 *Diurnare* honestum verbum pro diu
vivere, & apud veterem prudentem auctori-
tatis incognitæ: Neque optimum quæque
inter nos sunt diurnare.

244 *Duritudo* pro duritia. Cato in Vetu-
rium: Qui illius, inquit, impudentiam norat,
& duritudinem.

245 *Delicia* numero singulari, quod aut-
rarum est, aut singulari. Plautus: Mea voluptas,
mea delicia.

246 *Diritas*, M. Tul. de senectute: Quan-
ta in altero diritas?

247 *Dirissimum*, seuerum. Varro Bimar-
go: Scæna quem senem Latina vidit dirissi-
mum.

248 *Diis* diuinis, ac iugibus. Varro. *diis*
λυγες: Quem nobilem diuinum lyras sol her-
moge quadam gubernans motibus diis vi-
get.

249 *Disteria* quasi dicta nonseria. Var-
ro *diis* *λυγες*: Quam mobile, Neq; orto psal-
ticiu attulit psalterium, Quibus sonant in
Græcia disteria.

250 *Dispalare* est separare. Sifenna Hist.
lib. iij. Dispalati ab signis digressi omnes, ac
dissipati. Idem: Tanto plures passim dispa-
lantur.

251 *Deloricare* dictû est scindere. Cic. de
Orat. lib. ij. Qui in causa peroranda non du-
bitauit excitare reum consularem, & eius di-
loricare tunicam, & iudicibus cieatricem ad-
uersam senis imperatoris ostendere.

252 *Diuitior*. Cic. de Oratore lib. iij. Inde
ille licentior, & diuitior fluxit dithyrambus.

253 *Deturbare*, deicere, demouere. Sallust.
lib. ij. Mœnibus deturbat. Virgil. lib. v. Puppi
deturbat ab alta. Et lib. vj. Inde alias animas,
quæ per iuga longa sedebant, Deturbat.

254 § *Diuidia*, vt dissensiones. Accius Phœnissis: ne horum diuidiæ, & discordiæ dissipent, & disturbent tantas etiam optimas ciuium diuitias.

255 § *Deintegrare*, diminuere. Cæcilius: Nomen virginis, nisi mirū est, deintegravit.

256 § *Deiugare*, deiungere, separare, dissociare. Pacuuius Chryse: Perque nostram egregiam vnanimitatē, quam memoria deiugat.

257 § *Denasci*, decrescere. Cassi. Hemina Annalium libro ij. Quæ nata sunt, ea omnia denasci aiunt.

E

258 § *Euirefcac*. Varro Prometheo lib. xv. Atque ex sanguibus dolore euirefcac colos.

259 § *Euallare* dictum excludam, & quasi extra vallum mittam. Titinnius Prælia: Quæ ego hodie extoitem hæc domo faciam pilaticem pallia euallauit: ô pulcrè. Varro, *ἔκτατον ἢ ἐὸς ἢ ἐξὸς τῶν πόρων*. Donec foras nos intus euallauerunt.

260 § *Excantare* significat excludere. Plaut. Bacch. Nam credo cuius excantare cor potest. Lucillius Satyra. lib. ij. Quæ ego nunc æmilio, præcanto, atque exigo, atque excanto. Varro Eumenid. Vbi vident se cantando ex ara excantare non posse, deripere incipiunt.

261 § *Extundere* est extorquere, vel intueri. Afranius Epistola: Atque adeo extundo, ex officio datur mihi custodiendus. Virgil. Georg. lib. j. Vt varias vsus meditando extunderet arteis Paullatim.

262 § *Exsculpere* est extorquere. Plaut. Ci stellaria: In quaestione vix exsculpsi, vt diceret. Lucillius Satyrarum lib. ij. Nunc nomen, iamque ex testibus ipse rogando Exsculpo, hæc dicam. Idem: Vt esurienti leoni ex ore exsculpere prædam.

263 § *E regione* positum est ex aduerso. Cic. Academ. lib. iij. Nec ego non ita vos etiam dicitis esse è regione nobis in contraria parte terræ, qui auerſis vestigiis stent nostra contra vestigia?

264 § *Exforbeo* pro exforbeam. Plaut. Epidico: Iam ego me conuertam in hirudines, atque horum exforbebo sanguinem. Turpilium Leucadia: Iam ego istam tibi tristitiam exforbebo.

265 § *Egurgitem* exhauriā significat. Plautus Epidico: Atque egurgitem domo prorsum.

266 § *Expapillato* brachio, quasi vsque ad papillam renudato. Plautus Milite glorioso: Id connexum in humero, læuo expapillato brachio.

267 § *Exos* dicitur sine osse. Lucret. lib. iij. Exos, & exanguis timidos perfluctuat artus.

268 § *Extrarium* quasi alienum. Afranius Suspecta: Vt me esse in hac re ducat abs te extrarium.

269 § *Errabundus* pro errans. Virgilius: Si quæ fortè ferant oculis sese obuia nostris Errabunda bouis vestigia.

270 § *Excandescencia*, iracundia, feruentia. Cicero Tusc. lib. iij. Libidini ira, excandescencia, odium, inimicitia, discordia. Idem eodem: Excandescencia autem est ira nascens, & sine modo existens.

271 § *Emungere* sine labore tollere. Terentius. Phorm. Emunxi argento senem.

272 § *Effutire* cum mendacio dicere. Terent. Phorm. Ne vos fortè imprudentes foris effutiretis. Cicero Tusc. lib. v. Nec hæc sic agit, vt ex tempore quasi effutire videatur. Lucretius: Mata licet simili ratione effutiat ore.

273 § *Eleuè*, maculauit. Lucil. lib. vj. Si hic vestimenta eleuit luto, ab eo risum magnum ad cachinum imprudens subiicit.

274 § *Eluicem*, purgationem. Lucil. libro xxvj. Vt eluicem facere per ventum velis.

275 § *Exponere* pro exempla boni ostendere. Cic. Academ. lib. ij. Frangere auaritiam, scelera ponere, vitam suam exponere ad imitandum iuuentuti.

276 § *Expetunt* pro volunt. Pacuuius Iliona: Dij me, etsi perdunt, tamen esse adiutam expetunt. Quod prius quam intereo, spatium vlciscendi danunt.

277 § *Expalpate*, elicere. Plaut. Pænulo: Quid faciam: exora, blandire, expalpa. Pompo. Collegio: Siquid expalpate possim ab illo. Plautus Vidul. Nunc seruus argentum à patre expalpabitur.

278 § *Expergo* pro expergefacio. Acci. Antigona: Heus vigiles properate, expergite pectora tarda Sopore, exurgite. Santra Nutius Bacchis: Extempo exite vadit qua genitrix, & omnis vocis expergit sono.

279 § *Extrahunt* pro exhibent. Afran. Auctione: Simul limen intrabo, illi extrahit illico.

280 § *Efflictim*, vehementer. Plautus Pænulo: Earum hic adolecens alteram efflictim perit. Pompon. Dotata: Scio pol te illam amare efflictim. Laberius Belonistria: Domina nostra priuignum suum amat efflictim.

281 § *Expulsim* dictum à frequenti pulsu. Varro lera parecte: Purgatum scito, quoniã videbis Romæ in foro ante ianienas pueros pila expulsim ludere. Nigidius Comment. lib. xx. Cuiusmodi genus aduerbiorum aduerbij motu, qua euenit in, pulsim, cursim.

282 § *Eluio* corruptus, & morbiferis operis tractus. M. Tul. de offic. lib. ij. Qui collectis cæteris causis eluionis pestilentia, vastitatis.

283 § *Exhiberi*, inferri. M. Tul. de off. lib. iij. Quod cum audiisset adolecens filius negotium exhiberi patri.

284 § *Equuleos* diminutiuum ab equis,

M. Tul. Hortensio dicit voluit: Vt igitur domitores equorum non verbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam saepe subtrahunt, vt fame debilitetur equuleorum nimis effrenata vis. Varro Eumenidib. Neque furentem equuleum Damacrinum insanus equiso exhibebis morbi fluctibus educat vnquam. Pomponius Decuma fullonis: Vbi infili in cocleaturo equuleum, ibi tolutum tortor.

285 ¶ *Emancipatum* subnixum, deditum. M. Tul. de senectute: Ita senectus nimis honesta est, si seipsa defendit, si ius suum retinet, si nemini emancipata est, si vsque ad vltimum spiritum dominatur.

286 ¶ *Exiurare*, & deiurare, id est, valde iurare, vt deamare. Plaut. Amphitryone: Exiurasti te mihi dixisse per iocum.

287 ¶ *Exornare* ornare: vt exstruere, instruere. Plautus Aulul. Repudium rebus paratis, exornatis nuptiis. Virgil. Aeneid. lib. iij. Pulcramque vxorius urbem Exstruis. Cicero Tuscul. lib. ij. Modo est aliqua patientia, si nulla est, quid exornatur philosophia?

288 ¶ *Equiso* pro equite. Varro Triodire Tripilio: *ἰσὶ ἀπὸ τῆς κλισίας*. Nam vt equus qui ad vehendum est natus, tamen hic traditur magistro, vt equiso doceat tolutum: Idem Marcipore: Quam nautici equisones, per via qua ducerent loca. Idem Eumenidibus: Neque ferentem equuleum Damacrinum insanus equiso exhibebis morbi fluctibus educat vnquam.

389 ¶ *Eunuchare*. Varro Lege Mania: Si qui patriam maiorem parentem extinguit, in eo est culpa, quod facit pro sua parte is, qui se eunuchat, aut aliqua liberos producit.

290 ¶ *Equilam equam*. Varro Lege Mania: Nemo est tam negligens, quin summa diligentia eligat asinum, qui suam saliar equilam.

291 ¶ *Esurigo*, famas. Varro, *ἔστυς ἰσχυρῶς*: Vbi lubet, ire licet accubatum, accedo strenue, subtilim, quod esurigo fundebat costas.

292 ¶ *Ericium*. Varro Sexagesi: Se circumspexisse, atque inuenisse, cum dormire cepisset, tam glaber quam Socrates, gallum esse factum ericium pilis albis, cum proboscide.

293 ¶ *Elucifacere* dictum à Iude. Laberius: Sic cito fulgentis splendore pecuniae volo Elucifacere exitum aetatis meae.

294 ¶ *Exigor* pro à me exigitur. Cæcilius. Elchino: Ego illud minus nihilo exigor portorium.

295 ¶ *Edulcare* pro dulcius facere. Matius: Quapropter edulcare conuenit vitam, Cuiusque acerbas sensibus gubernare.

296 ¶ *Equitem* pro equo. Virg. Georg. lib. iij. Atque equitem docuere sub armis In-

stigare solo, & gressus glomerare superbos. 60

Ennius Anna. lib. vij. At non quadrupedes equites.

297 ¶ *Equitare* quoque Lucillius equum dicit, cum sit hominis equum insidentis: Quis hunc currere equum nos, atque equitare videmus, His equitat, curritque: oculis equitare videmus.

398 ¶ *Exsequantur* ab exequiis, vt conuiuantur & epulantur. Varro Bimargo: Ipsum propter vix liberti semiatrati exequantur.

299 ¶ *Exedra*. M. Tul. de offi. & de finibus bonorum & malorum lib. v. Sunt in ipsis locis indicia summorum virorum, tamen ego illa moueor exedra. Et de oratore lib. iij. Tunc dedita opera quiescentibus aliis in eam iam exedram venisse, in qua Crassus positio lectulo recubuisse.

300 ¶ *Ergo* positum pro ea causa. Virgilius lib. vj. Illius ergo Venimus, & magnos Erebi transnauius amnes. Sisenna Hist. lib. iij. Milites, vt lex Calpurnia concesserat, virtutis ergo ciuitate donati.

301 ¶ *Enixim* pro Enixè. Sisenna Hist. lib. iij. Ergo illos malos, & audaces semper enim contra fortunas, atque honores huius ordinis omnia fecisse, ac dixisse sentio.

302 ¶ *Exinanita*, euacuata. Sisenna Hist. li. iij. Denique exinanitas castris Romani, qui clauso se loco potuerant expedire.

303 ¶ *Exanclare* est perpeti, vel superare. Cicero Academicorum lib. iij. Credoque Clitomacho ita scribenti, vt Hercules quandam laborem exanclatum. Et Tuse. libro j. Quod cum exanclauisset omnes labores, tum incidere in mortis malum sempiternum.

304 ¶ *Eugium* media pars inter naturalia muliebricia. Lucil. Epodis Hymnis: Sine eugio ac destina. Laberius Centenario, Quare tam arduum ascendis, an concupisti eugium seindere?

305 ¶ *Exoticum*, aduentitium à Græco. Plaut. Must. Non omnes possunt olere vnguenta exotica.

306 ¶ *Ebriulare*, ebrium facere, & ebriacus ebrius. Lab. Cithera, Ebriulati mentem hilarem arripiunt. Idem Aulularia, Homo ebriacus somno sanari solet.

307 ¶ *Exfundere* à fundo auertere. Cælius Antipater lib. vij. Resp. amissa exfundato pulcerrimo oppido.

308 ¶ *Externauit*, vt consternauit, id est, dementem fecit. Carul. Ah misera assiduis quam luctibus externauit Spinofas Erycina ferens in pectore curas.

309 ¶ *Excissatum*, laniatum, vulneratum. Plautus Cistellaria: Capillo scisso, atque excissatis auribus.

310 ¶ *Edufam*, & Potinam deas praesides vult haberi puerorum. Varro Cato, vel delibris educandis: Cum pro cibo, & porione initia-

initiarent pueros, sacrificabantur ab edulibus Edulæ, & à potione Potinæ nutriti.

311 *Esculentum*, & escarium ab escis, & ab edendo dictum. Varro Cato, vel de liberis educandis: Fortunasse illos non natura præstare, si quid his datum sit esculentum. Plaut. Menæchmis: Ea enim ferè lenta vincula sunt escaria.

312 *Ephippium* tegmen equi ad mollem vecturam paratum. Varro Cato, vel de liberis educandis: Mihi puero modica vna fuit tunica, & toga sine fasciis calciamenti, equus sine ephippio, balneum non quotidianum, alueus rarus.

F

313 *Famulantur* pro seruiunt. M. Tullius de Repub. lib. iij. Est enim genus iniustæ seruitutis, cum hi sunt alterius, qui sui possunt esse; cum autem hi famulantur. Et de offic. lib. iij. Quam hi seruitutis famulatus, & seruientis voluntati.

314 *Firmitudo* pro firmitas. Plaut. Asinaria: Si istam firmitudinem animi obtines, salui sumus. M. Tullius de Repub. libro j. Habent æquabilitatem quandam, qua carere diutius vix possunt liberi, deinde firmitudinem.

315 *Fortunare* est prosperare, & omnibus bonis augere. Plaut. Trinummo: Dij fortunabunt nostra consilia. M. Tullius ad Curionem: Tibi patrimonium dij fortunent. Afranius Emancipato: Deos ego omnes, vt fortunassint, precor.